
Föreläsare: JOHAN ÅKESSON

Johan Åkesson är ekonomie licentiat i företagsekonomi med mer än 25 års 
erfarenhet som föreläsare och som managementkonsult. Han är specialist på 
ledning och ekonomistyrning. Johan är känd för sin pedagogiska förmåga och 
har utsetts till Årets Lärare av studenterna på Handelshögskolan vid Göteborgs 
universitet.

Johan är också sedan flera år en högt uppskattad föreläsare på ledarprogram för 
organisationer som Volvo Cars, SKF, IKEA, Investment AB Latour, Capio, VGR 
och Göteborgs stad, samt från 2019 på Executive MBA- programmet (60 hp) vid 
Handelshögskolan vid Göteborgs universitet, där han ansvarar för kursen i 
Management Accounting.

Finansiell analys för 
lönsam tillväxt
- fördjupning i ekonomistyrning

INNEHÅLL

• Det ekonomiska systemet - hur ett företags
ekonomi utvecklas över tid

• Företagens roll i det ekonomiska systemet -
möjliga strategiska vägval

• Grundläggande finansiella samband - resultat,
kassaflöde och finansiell balans

• Att läsa en årsredovisning och hur man beräknar
och använder finansiella nyckeltal för lönsamhet
och bedömer det ekonomiska tillståndet i ett
företag

• Användning av finansiella
ekonomistyrningsmodeller för att skapa lokal
medvetenhet om vad som driver resultat och
lönsamhet

Målgrupp: 

Ekonomer, controllers, verksamhetsutvecklare 
och andra yrkesverksamma med direkt eller 
indirekt ansvar för verksamhetens ekonomi, 
lönsamhet och styrning.

Programöversikt: 

Programmet Finansiell analys för lönsam tillväxt – 
fördjupning i ekonomistyrning ger dig djupare kunskaper om 
hur finansiella rapporter kan ligga till grund för 
beslutsunderlag internt i företaget såsom 
prestationsbedömning och/eller lönsamhetsuppföljning, men 
också externt för att bedöma företags finansiella stabilitet eller 
betalningsförmåga.

Programmet ger kunskap om relationerna mellan ett företags 
finansiering, dess tillväxtambitioner och möjliga mål och 
förväntningar på lönsamhet.

Deltagarna får dessutom ökad förståelse för utmaningar och 
möjligheter vid design och användning av olika styrmedel 
(utöver finansiella) och hur dessa kan stödja förverkligandet 
av en verksamhets strategier. Här tas ett bredare perspektiv på 
styrning med utgångspunkt i etablerade teoretiska ramverk 
som stödjer förmågan att identifiera och diskutera olika 
styrmedels ändamålsenlighet.

Aktuell forskning kombineras med praktik för att bygga upp 
deltagarnas förmåga att analysera sin verksamhetsstyrning 
och utveckla den i önskad riktning.
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